
 1 

Spisový znak.podznak – 56.4, skartační znak/skart. lhůta – A/15 

Spisová značka: S-SMOL/214328/2015/OMAJ                 Č. j.: SMOL/257672/2022/OMAJ/SMV/Plh 

DODATEK Č. 1  
k dohodě o udělení souhlasu s umístěním staveb závor na předmětu pachtu  

č. OMAJ-SMV/DOH/001477/2022/Plh, 
vztahující se k pachtovní smlouvě č. OMAJ-PR/PACH/002800/2015/Plh,  

 
který uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen občanský zákoník) a v souladu s pachtovní smlouvou: 
 
1) statutární město Olomouc, se sídlem Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc, 

zastoupené náměstkem primátora Mgr. Matoušem Pelikánem, 

IČ 00 29 93 08, 
DIČ CZ00299308, 
jako propachtovatel, 

 

a 

 

2) Lesy města Olomouce, a.s., se sídlem Olomouc - Neředín, Lomená 177/4, PSČ 779 00,   
zastoupená předsedou představenstva Ing. Davidem Janáskem a místopředsedou 
představenstva Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA,      
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 10156, 
IČ 286 33 032,  
DIČ CZ28633032, 
jako pachtýř. 

 

I. 

 
Výše uvedenou dohodou udělil propachtovatel pachtýři souhlas s umístěním staveb závor na 
předmětu pachtu.  
 

Propachtovatel a pachtýř se dohodly na změně způsobu vypořádání zhodnocení předmětu 
pachtu. Čl. 1 výše uvedené dohody se proto mění a nově zní: 
   

„Čl. 1   
 

Pachtovní smlouvou č. OMAJ-PR/PACH/002800/2015/Plh ze dne 30. 12. 2015, ve znění 
následujících dodatků, jsou propachtovány pachtýři mj. pozemek parc. č. 1662/1 ostatní 
plocha, jehož součástí je lesní cesta Zadní Daliboř, a pozemek parc. č. 1663/8 ostatní plocha, 

jehož součástí je lesní cesta U Hájenky, oba v k. ú. Horka nad Moravou, obec Horka nad 
Moravou, a pozemek parc. č. 610/1 lesní pozemek, jehož součástí je lesní cesta Litovelská,  
v k. ú. Unčovice, obec Litovel. 
 
Propachtovatel v souladu s ustanovením čl. IV., odst. 10 pachtovní smlouvy uděluje pachtýři 
souhlas s umístěním staveb závor na předmětu pachtu, a to na pozemku parc. č. 1662/1 ostatní 
plocha, jehož součástí je lesní cesta Zadní Daliboř, a na pozemku parc. č. 1663/8 ostatní 
plocha, jehož součástí je lesní cesta U Hájenky, oba v k. ú. Horka nad Moravou, obec Horka 
nad Moravou, a na pozemku parc. č. 610/1 lesní pozemek, jehož součástí je lesní cesta 
Litovelská, v k. ú. Unčovice, obec Litovel, v rozsahu dle situačních snímků, který tvoří 
přílohu této dohody, a za podmínek stanovených příslušným stavebním úřadem. 
 

Stavby závor budou umístěné na předmět pachtu na náklady pachtýře.  



 2 

 
Stavby závor budou předány propachtovateli. O předání staveb bude sepsán mezi pachtýřem  
a propachtovatelem zápis o předání a převzetí staveb, jehož součástí budou podklady nutné 
pro aktivaci staveb do majetku propachtovatele, zejména skutečné zaměření staveb  
a pořizovací cena staveb.  

 
Po předání a převzetí staveb bude pachtýři uhrazena propachtovatelem pořizovací cena staveb 
závor ve výši do 120.000,- Kč bez DPH. Ke sjednané výši úplaty bude připočtena daň  
z přidané hodnoty ve výši sazby daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění  
a vystaven daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 

Pachtýř ponese nebezpečí škody nebo zničení stavby až do sepsání zápisu o předání a převzetí 
stavby. 
 

Stavby závor se v souladu s ustanovením § 506 občanského zákoníku stanou součástí 
propachtovaných pozemků a budou předmětem pachtu.“ 

 

II.  

 

Statutární město Olomouc potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno Radou města 
Olomouce dne 26. 9. 2022. 

 

III. 

 

Tento dodatek je sepsána ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží propachtovatel  
a jedno vyhotovení pachtýř. 
 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 
V Olomouci dne          V Olomouci dne  

 
 

Propachtovatel: 
 

 

 

 

 
 

statutární město Olomouc 

zastoupené náměstkem primátora 

Mgr. Matoušem Pelikánem 

 

Pachtýř: 

 

Lesy města Olomouce, a.s. 
zastoupená  

 

 

 

Ing. Davidem Janáskem  
předsedou představenstva   

 

 

 

 

Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA 
místopředsedou představenstva     
 

 


